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Qui était François Villon?
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FRANÇOIS VILLON (vers 1431-après 1489)

 Biographie

François de Montcorbier, issu d’une famille pauvre et très tôt orphelin de père, naît à Paris en 1431 ou 1432.

Il est confié à Guillaume de Villon, chanoine de l’église de Saint-Benoît-le-Bétourné.

De 1443 à 1452, il est étudiant et est nommé maître ès Arts de l’Université de Paris en 1452. François Villon semble
destiné à devenir clerc.

Mais il fréquente des brigands et devient vite un "mauvais garçon". Il ira même jusqu’à blesser mortellement un
prêtre lors d’une rixe.

Vers 1456-1460, il fait un séjour à la cour de Charles d’Orléans à Blois.

Ses démêlés avec la justice sont nombreux : en 1461, il est emprisonné ; en 1462 arrêté, torturé et condamné à être
pendu.

En 1463, ce jugement est cassé en appel ; Villon est exilé de Paris pour 10 ans et l’on perd sa trace.

 Son oeuvre.

François Villon a écrit des ballades et des rondeaux, mais il est surtout connu pour ses deux dernières oeuvres : les
Lais (1456) et le Testament (1461).

Les ballades les plus connues de Villon sont la Ballade des Dames du temps jadis et la Ballade des pendus. Cette
dernière aurait été écrite alors que le poète s’attendait à être pendu après sa condamnation..
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